Di Vostra Signoria Illustrissima 
humilissimo et obbligatissimo servitore 

Alessandro Ci11i. 

In dorso: All'Illustrissimo Signore et Padron mio Colendis.simo il 
Signor CUrtio Picchena etc. Firenze. 

Alexander Cilli 
Curtio Picchena 

N. 454. 

Varsaviae, 18.IX.1614. 

de regis [Sigismundi III] propitio responso ad litteras sultani, arcem 
Chocim principi Valachiae restituendam expetentis; de Comitiis ad 
mensem Ianuarium indictis, de negotio Moscovitico tractaturis. 
(Orig., sigil. vest.) 
A.M.F. F. 4295-a, f. 48. 

Illustrissimo Signore et Padron mio Colendissimo. 
Con quattro righe sole dirò a Vostra Signoria Illustrissima come 

l'ultimo Chiaus è stato spedito con parole et lettere, rispondenti alle 
portate dalla Porta per conservatione dell'antica amicitia et pace tra 
questi doi potentati, compiacendosi anco di più Sua Maestà, per le 
grand'instanze fatte dal Gran Signore, restituire al Principe di Walachia 
il castello di Choccino, tenuto sempre dalli suoi antecessori, et che a 
Sua Maestà non era che di spesa, sotto certe conditioni, però, a favore 
di Sua Maestà et a suo beneplacito. Et cosi ci siamo assicurati d'una 
lunga pace. 

La Dieta sarà sicuramente intimata per a mezzo Gennaro prossimo 
in circa, per stabilimento de tumulti passati et deliberatione della guerra 
o pace di Moschovia, se bene si spera più quella che questa per gJ.'inte
resse di Sua Maestà. Che è quanto mi occorre per hora dire a Vostra 
Signoria 111ustrissima, oltra la brevità del tempo, di sette settimane in 
circa, al parto della Serenissima Regina, et al battesimo si ragiona 
deva venire il Serenissimo Arciduca Carlo fratello et un Ambasciatore 
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da coteste Serenissime Altezze, che seguendo farò quanto s'appartiene 
al debito della mia servitù. Et a Vostra Signoria Illustrissima per fine 
bacio le mani. Da Varsavia alli 18 Settembre 1614. 

Di Vostra Signoria Illustrissima 
humilissimo et obbligatissimo servitore 

Alessandro Cilli. 

In dorso: All'Illustrissimo Signore et Padron mio Colendissimo il 
Signor Curtio Picchena etc. 

Sequitur in Archivo documentum, quod ad Poloniam non attinet. 

Alexander Cilli 
Curtio Picchena 

N. 455. 

Varsaviae, 22.IX.1614. 

de rebus regiae Florentinae et Polonae; de clade a Cosacis "Bellarbei 
ex Graecia" illata, qui arcem contra ipsorum incursionem aedificare 
voluit. 
(Orig., sigil. vest.) 
A.M.F. F. 4295-a, f. 50. 

Illustrissimo Signore et Padron mio Colendissimo. 
Con le lettere di Vostra Signoria Illustrissima delli 23 Agosto ho